
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Άγ. Ι. Ρέντης,  08/10/2024 
Αρ.Πρωτ.:        58273 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α//08-08-16) (όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»  

2. Τον ΔΘΝ7/2024 Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων για τη 
συντήρηση του Εθνικού Δικτύου Τηλεϊατρικής (ΕΔΙΤ) της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου με 
συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 356335 και καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 
11/10/2024 και ώρα 14:00 και ημερομηνία διενέργειας την 17/10/2024 και ώρα 10:00 π.μ. 

3. Το με αριθμ. πρωτ. 55668/25-09-2024 έγγραφο παροχής διευκρινίσεων της εταιρείας 
COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. , το οποίο προωθήθηκε στο αρμόδιο Τμήμα σύνταξης 
τεχνικών προδιαγραφών, αλλά μέχρι σήμερα δεν έχει δοθεί απάντηση. 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 56229/30-09-2024 έγγραφο παροχής διευκρινίσεων της εταιρείας 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. , το οποίο προωθήθηκε στο αρμόδιο Τμήμα 
σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών, αλλά μέχρι σήμερα δεν έχει δοθεί απάντηση. 

5. Την παράγραφο 2.1.3 της με αριθμ. πρωτ. 51295/05-09-2024 ΔΘΝ7/2024 οικείας 
Διακήρυξης σχετικά με την παροχή διευκρινίσεων, σύμφωνα με το οποίο «…Η αναθέτουσα 
αρχή παρατείνει την προθεσμία παραλαβής των προσφορών, ούτως ώστε όλοι οι 
ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων 
πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών στις ακόλουθες περιπτώσεις: α) όταν, για 
οποιονδήποτε λόγο, πρόσθετες πληροφορίες, αν και ζητήθηκαν από τον οικονομικό φορέα 
έγκαιρα, δεν έχουν παρασχεθεί το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την προθεσμία που 
ορίζεται για την παραλαβή των προσφορών…».  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Την παράταση του ΔΘΝ7/2024 Δημόσιου Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των 
ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά αποκλειστικά βάσει 
τιμής για τη συντήρηση του Εθνικού Δικτύου Τηλεϊατρικής (ΕΔΙΤ) της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και 
Αιγαίου (3 τμήματα) και νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 
18/10/2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00 και νέα ημερομηνία διενέργειας του 
διαγωνισμού ορίζεται η 22/10/2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.. 
 
Η παρούσα αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της με αριθμ. πρωτ. 51295/05-09-2024 
ΔΘΝ7/2024 Διακήρυξης.  
 
Η παρούσα είναι αναρτητέα στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  
 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΪΛΟΣ 
 
Κοινοποίηση: 
Επιτροπή Διενέργειας ΔΘΝ7/2024 Διαγωνισμού 
Κάθε ενδιαφερόμενη εταιρεία 
 

Εσωτερική Διανομή: 
Γραφείο Διοικητή 
Γραφείο Υποδιοικητών 
Δ.Ο.Ο.Υ. 

 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
08/10/2024 12:26:41

ΑΔΑ: ΡΨΞΑ469Η2Ξ-4ΥΤ


		2024-10-08T09:26:43+0000
	2nd Regional Health Authority of Piraeus and the Aegean Islands


		2024-10-08T09:26:44+0000
	Not specified


		2024-10-08T12:38:57+0300
	Athens




